ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

14 июня 2010 г. № 65

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 8 июля
2002 г. № 50

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200
«Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и
иными организациями по заявлениям граждан» и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке медицинского освидетельствования
судоводителей маломерных судов, утвержденную постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 8 июля 2002 г. № 50 (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 94, 8/8356; 2006 г., № 142, 8/14893),
следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Лицам, признанным годными по состоянию здоровья к управлению

маломерными судами, выдается медицинская справка о состоянии здоровья (далее –
справка) в порядке, установленном Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля
2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными
органами и иными организациями по заявлениям граждан» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590).

Справка подписывается председателем и секретарем медицинской водительской
комиссии, заверяется печатью организации здравоохранения. Справка без фотографии,
скрепленной печатью организации здравоохранения, недействительна.»;

1.2. в пункте 7 слова «медицинская справка» заменить словом «справка»;
1.3. приложение к этой Инструкции исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Начальник Государственной
инспекции по маломерным судам

Н.Н.Лучинович
13.06.2010